
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

藤田観光株式会社(本社：東京、代表取締役社長：瀬川 章）では、会社創立 60周年（※1）を記念した取り組み

の 1つとして、運営する箱根ホテル小涌園がこれまで半世紀以上にわたってお迎えしてきた中国各界代表団

が芳名録に記した揮毫（※2）をまとめた冊子「墨宝 -中国各界代表団と箱根小涌園 揮毫が語る半世紀-」を

このほど制作いたしました。 
 
箱根ホテル小涌園は 1959年開業。日中両国の国交正常化前である 1961年の中国作家代表団をお迎えし

たのをきっかけに、これまで数多くの中国各界代表団に利用いただいております。また 2013年からは日中文

化観光交流を目的とした「中秋節 in箱根」が開催されるなど半世紀以上にわたり両国との友好関係を深める

舞台として活用されてまいりました。 
 
本書は、同ホテルに来訪された中国の要人や著名人が書いた貴重な揮毫だけでなく当社が中国と築い

てきた交流の歴史を当時の関係者の寄稿を交え全 108ページに渡り紹介しています。 
 
当社では、日中両国の先人たちが築き上げてきた友好の絆をこれからも深めていくとともに、当社施

設をご利用いただくお客様の満足度を高め、観光立国のリーディングカンパニーを目指してまいります。 

 

※1 1955年 11月 7日設立 

※2 揮毫・・・毛筆で書いた文字や絵 

                      

                

                      

 

 

 

 

 

 

 

◆本書は webサイトでご覧いただけます→ http://www.fujita-kanko.co.jp/60th/pdf/150511_bokuho.pdf 

 

◆藤田観光創立 60周年記念特別サイトはこちら→ http://www.fujita-kanko.co.jp/60th/ 

 

 

 

 

  

～日中友好の記録～  

国交正常化前から始まった交流の歴史を冊子化 

＜墨宝 -中国各界代表団と箱根小涌園 揮毫が語る半世紀-＞ 

国交正常化前からの交流の歴史を冊子化 

NEWS RELEASE 
  藤田観光株式会社 2015年 5月 25日 

取材に関するお問い合わせ 
〒112-8664 東京都文京区関口 2-10-8 

藤田観光株式会社 広報部 
小宮山 誠 ・ 真田 誠二 ・ 北原 靖子  
TEL：03-5981-7703 ／ FAX：03-5981-7735 

  

表紙（左）と 1965年に書かれた中国作家代表団の揮毫（右） 

 

ご祝辞を頂戴した程永華駐日大使(右)に完成のご報告(5月 20日) 

http://www.fujita-kanko.co.jp/60th/pdf/150511_bokuho.pdf
http://www.fujita-kanko.co.jp/60th/

